IVE: Reporte mensual actualizado 
al 18 de julio de 2018
Tabla 1: Distribución de casos constituidos según las tres causales de la Ley 21.030 (Información preliminar)
	Causal
	09- 2017  a
01-2018 (1)
	01-02-18 al
16-07-18 (2)
	Total
casos

	
	n (%)
	n (%)
	n (%)

	Causal 1
	1 (3)
	193 (54)
	194 (49)

	Causal 2
	20 (57)
	 116 (32)
	136 (35)

	Causal 3
	14 (40)
	 50 (14)
	64 (16)

	Total
	35 (100)
	359 (100)
	394 (100)


(*) Un sólo caso reportado por “Causal 2” por un prestador privado.
Fuente: (1) Reporte de casos al Gabinete de la Subsecretaría de Redes Asistenciales
Fuente: (2) DEIS a través de formulario estandarizado.

Tabla 2.1. Distribución de casos IVE(*) según decisión de la mujer para las tres causales de la Ley 21.030 (Información preliminar).
	
	09-2017 a
01-2018 (1)
	01-02-2018 a
16-07-2018 (2)

	
	IVE
	Total
	IVE
	Total

	
	Sí
	No
	
	Sí
	No
	

	
	n
	n
	n
	n
	n
	n

	Causal 1
	0
	1
	1
	184
	9
	193

	Causal 2
	19
	1
	20
	95
	21
	116

	Causal 3
	13
	1
	14
	48
	2
	50

	Total
	32
	3
	35
	327
	32
	359


Fuente: (1) Reporte de casos al Gabinete de la Subsecretaría de Redes Asistenciales
Fuente: (2) DEIS a través de formulario estandarizado.
(*): Interrupción Voluntaria del Embarazo.
Tabla 2.2. Distribución de casos IVE según decisión de la mujer para las tres causales de la Ley 21.030 (TOTALES) (Información preliminar).
	Causal
	Interrupción del embarazo (1+2)

	
	Sí
	No
	Total

	
	n (%)
	n (%)
	n (%)

	Causal 1
	184 (95)
	10 (5)
	194 (100)

	Causal 2
	114 (84)
	22 (16)
	136 (100)

	Causal 3
	61 (95)
	3 (5)
	64 (100)


Fuente: (1) Reporte de casos al Gabinete de la Subsecretaría de Redes Asistenciales
Fuente: (2) DEIS a través de formulario estandarizado.
Tabla 3. Distribución de casos IVE, según la decisión de interrupción del embarazo y aceptación de acompañamiento psicosocial para las tres causales de Ley 21.030. Entre 1 de febrero y 16 de julio de 2018 (Información preliminar).
	Causal
	Decisión sobre embarazo
	Decisión sobre acompañam.
	Total

	
	
	No acepta
	Acepta
	S/I
	

	Causal 1
	Continuar
	2
	5
	2
	9

	
	Interrumpir
	39
	120
	25
	184

	
	Total
	41
	125
	27
	193

	Causal 2
	Continuar
	3
	16
	2
	21

	
	Interrumpir
	6
	84
	5
	95

	
	Total
	9
	100
	7
	116

	Causal 3
	Continuar
	0
	2
	0
	2

	
	Interrumpir
	4
	43
	1
	48

	
	Total
	4
	45
	1
	50

	Todas las causales
	Continuar
	5
	23
	4
	32

	
	Interrumpir
	49
	247
	31
	327

	
	Total
	54
	270
	35
	359


[bookmark: _GoBack]Fuente: DEIS, Minsal. “Sistema de reporte de casos” a través de formulario estandarizado.
La categoría “S/F” o “Sin información” dice relación con falta de completitud de dicho dato en los formularios de registro.
